
 

Prot.   3378/07-01                                                                                                                 Rose,    21/10/2021 

 

                                                                                                                                                          Alle 

Insegnanti 

 
                                                                                                                                     DE GAETANO BENEDETTA                  

MALETTA CINZIA 

AL SITO WEB  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

VISTO la legge 241/90, art.21 nonies; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 18/10/2021 una convocazione per un posto di 

docente di scuola PRIMARIA su posto COMUNE agli aspiranti di I e II fascia di Istituto; 

CONSIDERATO che in data odierna è pervenuta, a questa Istituzione Scolastica, segnalazioni  

da parte di aventi diritto di soggetti inclusi in II fascia; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del 

contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 

del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per 

la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di 

lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri 

di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errore 

tecnico di funzionamento dei terminali  essendo la scuola in ristrutturazione 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L.Docimo” 

Viale Italia ,103 - 87040  ROSE  (CS) 

Codice Fiscale  80003940782    - Codice Meccanografico CSIC80900L 

Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 - 

E-Mail: csic80900L@istruzione.it 

Pec csic80900L@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

mailto:csic80900L@istruzione.it


 

 

DECRETA 

 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 18 ottobre 2021 per un posto di docente di scuola 

PRIMARIA su posto COMUNE per la sola  II  fascia d’Istituto; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 
                                                                                   

 

 

 

 

                                                                                                             Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                   ____________________ 

                                                                                                                                    (Prof.ssaConcetta Smeriglio) 
                                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa    

                                                                                                                                                                      ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio 

 

 


